AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGIJEGJESI TE KUFIZUAR

“Interinvet Albanian Group” sh.p.k

Sot, mé& daté /_“‘Z .Dhjetor. 2022, né Tiran&, Shqipéri, subjektet dhe personat ¢ méposhtém:

1. Z.Hergys Rreli, shtetas shqiptar, lindur dhe banues ng Tiran& mé 24.09.1981, mbajtés
leternjoftimit me nr. Personal 110924042Q).

2. Z.Bujar Bendo, lindur m& 02.07.1966 né Lushnje dhe banues n& Tiran&, madhor, me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me nr. personal
G60702148I.

3. Z.Nelsi Gega, shtetas Shqiptar, lindur n& Lushnje mé& 16.01.1987 dhe banues né Tirang,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me nr.

Personal 170116059V,

N& pérputhje me Ligjin Nr. 9901, dat& 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i
ndryshuar dhe me legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé, vendosén t& krijojné nj€ Shogéri
me Pérgjegjési t& Kufizuar t& eméruar Interinvest Albanian Gr-oup shpk, duke nénshkruar
kété Akt Themelimi dhe Statut. Aktiviteti i ké&saj Shogérie do t& rregullohet nga Statuti i saj, i

cili &shté i njéjti dokument me Aktin e Themelimit, si vijon:

KAPITULLII
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA
Neni 1
Themelimi
1.1 Emri i shogérisé &shté Interinvest Albanian Group shpk .
1.2 Shoqéria &shté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje
me legjislacionin shqiptar.
1.3 Shoqgria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
1.4 Shogqgria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin e saj.
Neni 2
Selia
2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Njesia Bashkiake nr.5 ,rruga Skender
Luarasi ,sheshi Gjenerali Jozef San Martin, ZK. 8270,nr. pasurie 8/422-N20, vi. 96,
Fq.105. Tirané, Shqipéri..




2.2 Shogéria mund té themelojé dege, filiale dhe/ose zyra pérfagésimi brenda territorit t&
Republikés s& Shqipérisé dhe/ose né shtete té tjeré&, né pérputhje me ligjin dhe statutin.
Neni 3
Objekti
Shoggéria ka objekt veprimtarie:
3.1 Investitor dhe investime né fushén e pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, kuota,
aksione dhe te tjera te ngjashme, sikur vijon :

3.1.1 Investitor dhe investime n& fushén e ndértimit.T& tregtoj&, ndérmjetésojne rolin e
agjentit real estate pér transaksione t& pasurive t€ patundshme t€ gjitha llojeve brenda
dhe jasht€ kufijve shtetéror shqiptar. Te jap me qera, ndérmjet&€soj pér dhénie me
qira, huapérdorje dhe ¢do lloj forme tjetér administrimi t& pasurive t& paluajtshme.
Konsulenca té pérgjithshme dhe ¢do veprimtari tjetér gé ka t& b&jé me pasurité e
luajtshme dhe te paluajtshme.

3.1.2 Aktivitet t& transportit pér nevojat e veta dhe t€ tret€ve, pjesémarrje me kuota dhe
aksione né& shoqéri dhe ndérmarrje t& tjera .

3.1.3  Shoqgria gjithashtu do t& kryejé dhe realizimin e ¢far&dolloj aktiviteti t& lejuar nga
ligji, pér nevoja te veta dhe pér té treté.

Neni 4
Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit t€ shoqérisé éshté 10 (dhjeté) vjet.

KAPITULLI II
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KONTRIBUTET, KUOTAT-PJESKET E
KAPITALIT
Neni' 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét
5.1 Kapitali themeltar i shogéris€ &shté me vlerén 10,000,000(dhjete milion) leke, i ndaré ng&
3 (tre) kuota.
5.2 Kapitali themeltar i shoqérisé zotérohet nga ortakét e méposhtém:
i. Z.Hergys Rreli, zotérues i njé kuote t& vetme t& shoqéris€, per 4,000,000(kater
milion) leke, ose 40% (dyzete pér qind) t& kapitalit themeltar me t& drejte vote.
ii. Z. Bujar Bendo,shtetas shqiptar,zotérues 1 njé kuote t&€ vetme t€ shoqéris€, per
4,000,000(kater milion) leke, ose 40% (dyzeté pér qind) t&€ kapitalit themeltar me t&

drejte vote. —




iii. Z.Nelsi Gega, shtetas Shqiptar, zotérues i njé& kuote t€ vetme t& shoqérisg, per

2,000,000(dy milion) leke, ose 20% (njezeté pér qind) t& kapitalit themeltar me t&
drejte vote.

5.3 Kapitali themeltar nénshkruhet dhe shlyhet me kontribute nga ortakét themelues te
shogérisé, me afat maksimal deri ne nje vit nga themelimi.Pérgjegjésia e ortakéve shtrihet
deri né shumén e kontributit t&€ tyre né€ kapitalin e shogérisé.

Neni 6
Transferimi i kuotave, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

1. Cdo Ortak n& ményré t€ pakushtézuar, mund t'ia transferojé pjesét e tij n€ kapitalin e
shogérisé ¢do pale t& treté.

2. Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet ose zvogélohet nga Asambleja e Pérgjithshme
me % e votave.Kapitali i shoqéris€¢ mund t€ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t&
pjeséve t& kapitalit themeltar pér kontributet n& para dhe né natyré si dhe nga financime
te oratekeve, nép&rmjet emérimit nga Asambleja e Pérgjithshme t& njé eksperti t&

autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé administratorit/ve.

KAPITULLI IT
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Neni 7
Asambleja e Pérgjithshme
7.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi me i larté vendimmarrgs i Shoqgérisé€. Vendimet e
Asamblesé s& Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me dispozitat e
kétij Statuti, jan& t& detyrueshme pé&r t€ gjithé Ortakét, pavarésisht jané apo jo t&
pranishém n& mbledhje, jan€ apo jo dakord me kéto vendime.
7.2  Asambleja e Pérgjithshme ka funksionet e méposhtme:
a. Pércakton politikat tregtare dhe ekondmike t& Shoqérisé dhe mbikéqyr zbatimin e
kétyre t&€ fundit nga administratorét;
b. Eméron dhe shkarkon administratorét;
¢. Eméron dhe shkarkon ekspertin(et) kontab&l dhe/ose likuiduesin(et) e Shoqérisé;
d. Miraton shpérblimin e administratoreve, eksperteve kontabél dhe likuiduesve;
e. Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurisé s&€ veprimtarisé té
pérgatitura nga administratorét;
f. Merr vendim pér ndryshimet e kétij Statuti dhe t& Aktit t&¢ Themelimit;

g. Merr vendim pér zmadhimin, zvegélimin ¢ kapitalit t& Shoqérisé;




h. Merr vendime per largimine ortakeve sipas ligjit dhe per anullimin e kuotes ne rast
mos derdhjes se kontributit themeltar,mbeshtetur ne statur ;

i. Merr vendim pér shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

J. Merr vendim pér riorganizimin e Shoqgrisé ose prishjen e saj;

k. Merr vendim pér ¢do ¢éshtje tjetér t& parashikuar nga ligji.

Neni 8
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

8.1 Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme mund & thirret nga Administratori(rét) apo secili
prej Ortakeve sipas legjislacionit n& fugi.

8.2 Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme zhvillohet normalisht né seling e Shoggéris€ ose né
njé& vend tjetér brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé.

8.3 Asambleja e Pérgjithshme shprehet né ményré t& veganté pér ¢do céshtje t& rendit t& dités,
pér té cilén duhet t& merret nj& vendim i veganté.

8.4 Ortakét mund t&€ marrin pjesé né Asamblené e Pérgjithshme personalisht ose népérmjet
pérfaqésuesit t& autorizuar me prokurs. Administratori(ét) e Shogérisé nuk mund t&

pérfaqésojné Ortakét né Asamblené e Pérgjithshme.

Neni 9
Procesi i vendimmarrjes

9.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré q& &shté e nevojshme, por né ¢do rast t& paktén
nj& heré né vit.

9.2 Asambleja ¢ Pérgjithshme quhet e mbledhur rregullisht kur jang t& pranishém Ortakat qé
zotérojn€ m& shumé se 30% € kapitalit t& Shoqérisé. N& mungese t& kuorumit t& kérkuar,
mbledhja shtyhet me t& nj&jtin rend dite.

9.3 Asambleja e Pérgjithshme merr vendime me shumicé t& thjeshts ng lidhje me ¢éshtje pér té
cilat ligji nuk kérkon njé shumicé t& cilésuar, pércaktuar né pikén 9.4 mé poshté.

9.4 Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé t& cilésuar prej 3/4 e votave t& ortakéve t&
pranishém né lidhje me:

i.  Ndryshimin e Statutit;
ii.  Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit;
iii.  Shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;
iv.  Riorganizimin dhe prishjen e Shoqgérisg.
9.5 Asambleja e Pérgjithshme pér vendimet sipas pikés 9.4 quhet e mbledhur rregullisht kur

Jan€ t& pranishém Ortaket q& zotérojné mé shumé se 50% t& kapitalit t& Shogérisg. Né
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mungesé t€ kuorumit t€ kérkuar, mbledhja shtyhet pér 30 (tridhjet&) dit&, me t& njéjtin rend
dite.

10.1

10.2
10.3

10.4
10.5

Neni 10
Administratori
Shogéria administrohet nga | (nj&) ose disa administrator bashkérisht, t& emé&ruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i par€ i Shoqgérisg &shté:
Z. Nelsi Gega, atésia Kadri, lindur m& 16.01.1987, né Lushnje dhe banues n& Tirang,
mbajtés i ID numér personal 170116059V. Mandati i Administratorit &shté pér njé
periudhé 5 (pes€) vjecare, i rinovueshém, dhe, nése &shté rasti, vazhdon deri né vendimin
e ardhshém t& Asambles€ s¢ Pérgjithshme g& do t&€ marr€ n& lidhje me rinovimin e
mandatit t& tij apo emérimin administratorit t& ri.
Shogéria pérfagésohet ndaj t€ tretéve nga Administratori.
Pérvegse kur parashikohet ndryshe me vendimin pérkatés t& Asamblesé sé Pérgjithshme
pér emérimin administratorit, administratori ka t& drejtat dhe detyrimet e méposhtme:
* Administrimin e veprimtarisé s& Shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe
ekonomike t& pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme;
= Pérfaqésimin e Shoqérisé n& marrédhénie me ¢do palé té treté;
= Martjen e masave pér hartimin dhe mbajtjen né ményrén e duhur t& pasqyrave
financiare dhe t&€ dokumenteve:
= Pérgatitien dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare vjetore dhe bilanceve té&
konsoliduar, pérgatitjen e raportit t&€ ecurisé dhe dorézimin e kétyre t& fundit bashk#
me propozimin pérkatés pér shpémdarjen e fitimeve Asamblesg s& Pérgjithshme;
= Krijimin e sistemit t& paralajmérimit n& lidhje me rrethanat t& cilat k&rc&nojné
veprimtaring e Shoqgrisé; )
* Dorézimin n€ Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit t& dokumenteve dhe t& dhénave t&
Shoqérisé, pérvec rasteve kur ligji parashikon ndryshe;
* Raportimin ne Asamblené e Pérgjithshme t€ Ortakéve ne lidhje me zbatimin e
politikave tregtare t& Shoggrisé€ dhe ne lidhje me pérmbushjen e transaksioneve té
njé réndésie t& veganté pér ecuring e Shoqérise;

= Kryerjen e ¢do detyre tjetér t& parashikuar nga ligji ose ky Statut.

10.6 Administratori mund t& autorizoj& népérmjet njé prokure njé palé té treté té pérfaqésojé

Shogqgériné dhe t& nénshkruajé ¢do dokument, kérkesé ose aplikim n& emér dhe pér llogari

t& Shoqérisé. (
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10.7 Administratori detyrohet t& kryejé detyrat e tij t€ p&rcaktuara n& ligj ose né statut né
mirébesim e né interesin mé t& miré t&€ Shoqérisé n& térési.
10.8 Administratori &sht& pérgjegjés ndaj Shoqérisé pér ¢cdo dém t& shkaktuar si pasojé e mos
p&rmbushjes s& detyrimeve t€ parashikuara nga dispozitat e kétij Statuti dhe ligjit.
Neni 11
Ekspert(et) Kontabél té jashtém
Pasqyrat financiare t€ Shoqgrisé do t& auditohen t&€ paktén nj€ heré né vit nga nj€ apo mé shumé,
ekspert kontabé&l t& jashtém. Me marrjen n€ dorézim t& raportit pérkatés t& auditimit
administratori i Shogérisé do t€ marré t€ gjitha masat pérkatése pér ndreqjen e parregullsive t&

konstatuara népérmjet raportit.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR - SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 12

Viti Financiar
12.1 Viti financiar fillon mé datg 1 Janar dhe pé&rfundon n& 31 Dhjetor t€ ¢do viti kalendarik.
Ng pérfundim t& vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t& Shoqggris&
né pérputhje me ligjet n& fuqi. _
12.2 Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e shoqéris&€ né Qendrén

Kombétare t&€ Regjistrimit dhe pé&rfundon mé 31 Dhjetor 2022.

Neni 13
Shpérndarja e fitimeve
Pas miratimit t& pasqyrave financiare dhe né rast se jané realizuar fitime ose humbje, Asambleja
e Pérgjithshme vendos n& lidhje me shpérndarjen e fitimeve, krijimin e rezervave ligjore sikur
edhe mbulimin e humbjeve. Pavarsisht kuotave, ndarja e fitimeve realizohet sipas vendimit t&

Asamblesé s¢€ Pérgjithshme, kur kan& nénshkruar 100% e ortakéve t& shoqérisé.

KAPITULLI V
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 14
Prishja dhe Likuidimi
NEé rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen € Shoqérisg, ajo kalon né likuidim t&

thjeshtézuar dhe do t€ emé&roj€ njé ose mé& shumé likuidues.

KAPITULLI VI
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DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 15

Ligji i zbatuesh&m
Pér t& gjitha ¢éshtjet &€ nuk parashikohen n& kété statut do t& zbatohen dispozitat pérkatése t&

legjislacionit shqiptar né lidhje me shoggrité tregtare.

Neni 16
Té ndryshme
Ky Statut &shté hartuar dhe nénshkruar n€ 4 (katér) kopje origjinale n&€ gjuh&n shqipe, me t&

nj&jtén vlere secila.

ORTAKET
Interinvest Albanian Group shpk

Nelsi Gega
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